Acquileiensis nominibus, subditorum et adherentium eorundem, venerabillem virum, dominum Georgium de Tortis, decanum Acquileiensem et ipsius Acquileiensis capituli dicta sedde vacante in spiritualibus vicarium generalem, et egregium militem, dominum Fredericum quondam^m spectabilis militis, domini Francisci de Savorgnanoⁿ et nobilem Iohannem de Cucania^o, ibidem presentes et hoc mandatum in se sponte suscipientes, nec non venerabiles^p et prudentes viros, dominum^q Octobonum de Ceneta, decanum collegiate ecclesie Sancte Marie de Utino, Acquileiensis diocesis, et Nicholaum Gerbini de Utino^r, secretarius^s olim bone memorie reverendi patris, domini Maruardi, patriarche Acquileiensis, absentes tamquam presentes, et^t quemlibet ipsorum^u in solidum ita quod occupantis condicio pocior^v non existat, sed quod unus ipsorum incepert alius seu alii mediare valleant, prosequi et finire, suos et dicte ecclesie ac patrie^w Fori Iullii ac^x tocius patriarchatus Acquileiensis veros et certos nuncios, actores, factores, legiptimos procuratores, sindicos et nuncios speciales et quicquid melius esse possunt specialiter et nominatim ad tractandum, inhiendum, componendum et firmandum, facendum, dandum et recipiendum, complendum et confirmandum^y, nominibus antedictis, auctore Deo, puram, veram pacem, concordiam et amorem seu treugas, inducias et substerimenta^z, tam im perpetuum quam ad tempus, si et^{aa} prout eisdem sindicis et procuratoribus et ipsorum cuilibet modis et formis quibuscumque videbitur expedire, cum illustri^{bb} et excelsa domino, domino .. duce Veneciarum ipsiusque consilio / (c. 363^{v.}) et comunitate Veneciarum eoru(n)que fidelibus, subditis^{cc}, colligatis et adherentibus quibuscumque seu cum egregiis et honorabilibus viris, dominis sindicis, procuratoribus, ambassiatoribus^{dd} dictorum domini ducis et comunitatis Veneciarum coram illustri et excelsa principe, domino, domino Amedeo, comite Sabaudie, seu quibuscumque aliis dominis, commissariis per regiam maiestatem Ungarie deputatis seu im posterum deputandis de et super guerris^{ee}, rancoribus, discordiis, differencii, litibus, caussis et questionibus, controversiis et querelis inter dictas partes dictis nominibus versis, vertentibus presencialiter seu que quomodolibet verti possent, specialiter nomine et occaxione civitatum, castorum, terrarum et locorum quorumcumque tocius Ystriæ nec non Quarentissimi, portus Parentin(i) et omnium et singulorum emergencium, dependencium et conexorum a predictis et quolibet predictorum nec non omnium et singulorum aliorum eciam maiorum, equalium seu minorum ac eciam extraneorum et remotorum ab eis et quolibet ipsorum. Insuper nomine et occaxione insulle Graden(sis), tocius territorii siti infra Plaum et Liguenciam^{ff}, terrarum, ca-

strorum et locorum^{gg}, omni^{hh} eiusdem ac monasterii de Piro et aliarumⁱⁱ cu-
riarum, nemorumque iurum et pertinenciarum ipsorum^{jj} sitorum in partibus
Trivisin(is)^{kk} nec non dominii^{ll}, guarritus, iurisdictionis omnimode, meri et
mixti imperii, gladii^{mm} potestat(is) omnium predictorum et cuiuslibet ipsorum
et aliorum quorumcunque eciam maiorum equalium, minorum ac eciam extra-
neorum et remotorum et ipsorum quolibet nec non nomine et occaxione sal-
marum factarum et fiendarum tam in p(a)rtibusⁿⁿ Ystrie quam eciam in Fo-
roiu*lli* et ubicunque in patriarchatu Acquileiensi fuerit opportunum nec non
confinium et piscacionum existencium^{oo} inter dictas partes, tam in mari, flu-
minibus, lacunibus et tam in Ystria quam in Foro*ulli* et in partibus Trivi-
sin(is)^{kk} et alibi ubicunque locorum ac eciam occasione libere navigacionis per
mare fidelium et subditorum omnium dicte Acquileiensis ecclesie et aliarum
quarumcunque personarum et omnium et singulorum^{pp} convencionum et
pactorum^{qq} alias ut dicitur factarum inter bone memorie r(everendissimos)
patres, dominos patriarchas Acquileienses et Acquileiensem ecclesiam et
illustres dominos .. duces et comunitatem Veneciarum de et^{rr} super omnibus
supradictis et quolibet predictorum et super quibuscunque aliis eciam^{ss}
maioribus quam^{tt} equalibus seu minoribus et eciam dependentibus et conexis
ac remotis et extraneis ab eisdem et ipsorum quolibet. Insuper et occaxione
quorumcunque censuum^{uu} et peccunie sumarum debitatarum ipsi Acquileiensi
ecclesie et mensse patriarchali per ipsos dominum ducem^{vv} et comunitatem^{ww}
Veneciarum et generaliter nomine et occaxione omnium et singulorum que
ipse partes dictis nominibus sibi invicem quomodocunque et qualitercunque
et quibuscunque modis et^{xx} nominibus^{yy}, rationibus et de causis quovis modo
petere possent et ad paciscendum, transsigendum, componendum active et
passive et compromitendum^{zz} super premissis et quolibet predictorum et aliis
equalibus maioribus, extraneis et remotis que nunc et in futurum quomodolibet
apparerent si et in quantum eisdem sindicis et procuratoribus et ipsorum
cuilibet insolidum videbitur expedire in quoscunque dominos, arbitrum et
arbitros^{ab}, arbitratores, amicabiles compositores et comunes amicos semel, bis
et pluries et ad audiendum et approbandum^{ac} ac^{ad} ratificandum quascunque
composiciones, transsaciones, pronunciaciones, declaraciones^{ae} et sententias
que dari et ferri^{af} contingeret quomodolibet in premissis et quollibet premissorum
et ad faciendum et recipiendum quascunque transsaciones, convencio-
nes^{ag}, cessiones, pacta et daciones, obligaciones, renunciaciones, sacramenta
cuiuscunque generis in ipsorum constituencium animas, promissiones, libera-
ciones, absoluciones, quietaciones, fines, remissiones et alia omnia et singula-

que in predictis et predictorum quollibet et quibuscunque aliis dependentibus, emergentibus^{ah} et conexus et in quibuscunque aliis equalibus, maioribus, extraneis et remotis neccessaria fuerint quovis modo et eciā opportuna et prout dictis sindicis et procuratoribus et ipsorum cuilibet^{ai} videbitur cum debitibus et neccessariis ac quibuscunque aliis stipulacionibus, obligacionibus, penarum adiectionibus, litteris, instrumentis, promissionibus et clausulis iuris et consuetudinum opportunis seu quovis modo expedientibus et prout dictis sindicis et cuilibet ipsorum in solidum videbitur et generaliter ad omnia et singula alia faciendum^{aj}, procurandum et exercendum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum et quibuscunque aliis dependentibus et conexis ab eis et aliis equalibus, maioribus, eciā extraneis et remotis que neccessaria fuerint et eciā opportuna et prout dictis sindicis et ipsorum cuilibet videbitur^{ak}, eciā si talia forent de quibus hic deberet^{al} fieri^{am} expressa mencio^{an} specialis, dantes et concedentes prefacti domini constituentes, nominibus quibus supra, eisdem suis sindicis et procuratoribus et eorum cuilibet in solidum plenum, liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administracione agendi, procurandi et exercendi in omnibus et singulis supradictis et ipsorum quollibet omnia et singula que ipsimet domini constituentes facere possent, communiter^{ao} vel divisim, eciā si personaliter interessent, ac eciā quibus supra nominibus, promicentes michi notario infrascripto, tamquam publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest seu interesse poterit quomodolibet in futurum, se firmum, ratum et^{ap} gratum perpetuo habituros / (c. 364r.) omne id et totum et quicquid per dictos suos sindicos et procuratores et ipsorum quemlibet in solidum dictum, factum, gestum^{aq} fuerit in omnibus supradictis et ipsorum^{ar} quollibet seu quibuslibet^{as} aliis equalibus, maioribus, extraneis et remotis et quomodolibet procuratum. Quos quidem sindicos et procuratores et quemlibet ipsorum in solidum prefacti domini constituentes^{at} promisserunt, nominibus quibus supra, et^{au} se obligaverunt et^{av} pro eis fideiubsserunt ab omni satisdacionis^{aw} honore relevare et ex nunc tenore presentis instrumenti relevaverunt et relevant sub hypotheca et obligacione omnium Acquileiensis ecclesie^{ax} bonorum presencium et futurorum.

^a vicedomi: *in soprolinea in B'* ^b nona *in A, A', A'', B'* ^c domino *in B'* ^d Artico *in A, A''* ^e Porcileis, Ricardo comite de Practa, Andrea et Nycolao eius fil(iis) (filio *in A''*), comitibus de Pulcenico, Nicolao *in A, A', A'', A'''*, B' ^f Murricio *in A*; Murucio *in A', A''* ^g Occatho *in A, B'* ^h de: et *in A, A', A'', B'* ⁱ Bombeni: Lomelini *in A''*, B ^j Utino: Vonio *in A''*, B ^k Venzono *in A, A', A'', A'''*, B' ^l voluntate et deliberacione *in B'*

^m Fredericum de Savorgnano quondam *in A* ⁿ Savernano *in A* ^o Cutan(ia) *in A*, *B*
^p venerabilem *in A* ^q dominos *in A', A'', A'''*, *B'* ^r Utro in *A''*, *B* ^s secretarius: cosi
A''; secretar(...) *in A, B, B'*; secretarium *in A', A''* ^t et: *om. A, B'* ^u eorum *in A, B'*
^v melior *in B* ^w dicte Aquileiensis Ecclesie et patrie *in A''* ^x et *in A, A', A'''*, *B'*
^y confirmendum *in A''*, *B'* ^z substenimenta: i corretta su e in *A''* ^{aa} et: *in soprallinea in A'''*
^{bb} illustre *in A'* ^{cc} subdictis, fidelibus *in A, A', A'', A'''*, *B'* ^{dd} procuratoribus et ambas-
siatoribus *in A', A'''*, *B'* ^{ee} super quibuscu(m)que guerris *in A, A', A'', A'''*, *B'* ^{ff} Liquen-
ciam *in A'*; Lignenciam *in A''*, *B'* ^{gg} locorum et castrorum *in B'* ^{hh} omnium *in A', B'*
ⁱⁱ aliorum *in A', A'''* ^{jj} ipsarum *in B* ^{kk} Tarvisinis *in A''* ^{ll} domini *in A, B'* ^{mm} imperii
et gladii *in A, A'*, *B'* ⁿⁿ portibus *in A, B'*; partibus *in A''* ^{oo} existencium: *ripetuto in A'*
^{pp} singularum *in A, A', A'', B'* ^{qq} et pactorum: *om. A, B'*; pactionum *in A', A''* ^{rr} et: *ripe-
tuto in A''* ^{ss} eciam: *corretto su tam, con ec in soprallinea in A''* ^{tt} quam: *om. A, A', B'*
^{uu} censuum: causarum *in B* ^{vv} ducem: *om. A''* ^{ww} comune *in A''* ^{xx} et: *om. A, A', B'*
^{yy} omnibus *in A'''* ^{zz} et ad compromitendum *in B* ^{ab} et arbitros: *om. A, B'* ^{ac} *in A'''*
adprobandum *su correzione* ^{ad} et *in A''* ^{ae} pronunciaciones et declaraciones *in A, B'*
^{af} fieri *in B'* ^{ag} convenciones, transactiones *in A''* ^{ah} emergentibus: *om. A''* ^{ai} cuilibet
ipsorum *in A''* ^{aj} omnia alia et singula faciendum *in B'* ^{ak} et cuilibet ipsorum in solidum
videbitur *in A'*; *in A''* segue depennato si ^{al} debent *in A''*, *B'* ^{am} quibus deberet hic fieri *in B'*
^{an} mencio: *corretto su precedente scrittura in A''* ^{ao} coniunctim *in B* ^{ap} et: *om. A, B'*
^{aq} solidum actum, factum et gestum *in A''* ^{ar} ipsorum: *om. A''* ^{as} quibuscu(m)que *in A,*
A', A'', A''', *B'* ^{at} constituentes *in A'''*, *B'* ^{au} ac *in A'* ^{av} ac *in A, A', A''* ^{aw} satis-
dacione *in B* ^{ax} ecclesie Acquileiensis *in A''*.

EISDEM^a millesimo et indicione^b, die^c vero XII mensis aprilis. Actum
Acquilegie, in capitulo Acquileiensi, presentibus providis viris, dominis pre-
sbyteris Nicholao et Guidone^d, beneficiatis in Acquileiensi ecclesia, nobilibus
viris, dominis^e Philipono et Zufridino, fratribus condam nobilis viri, domini
Anthonii^f de La Ture, testibus^g et aliis pluribus vocatis et rogatis, congregato
capitulo Acquileiensi more et loco solitis pro suprascriptis in^h suprascripto
sindicatus instrumento contentis et infrascriptis specialiter exequendis, in quo
quidem capitulo interfuerunt venerabiles viri, domini Hermacorasⁱ de Muru-
cio, vicedecanus, Iohannes senior et Iohannes iunior de La Ture, Anthonius de
Ranconibus, Francischus de Spegnebergno^j, Muschinus^k de La Ture et Bartholomeus de Robio^l, omnes Acquileienses canonici prebendati, facientes et
constituentes capitulum Acquileiense, maturis^m deliberacione et tractatibus
in et super suprascriptis contentis in suprascripto instrumento sindicatusⁿ
sub presentibus millesimo et indicione, die vero IX mensis aprilis per me
infrascriptum notarium scripto et publicato, prius habitis, prefacti domini
vicecanus, canonici et capitulum Acquileiense, considerantes consti-
tuc(ionem) dictorum sindicatorum^o, ut premititur, in dicto instrumento
in^p et super omnibus et singulis contentis in predicto instrumento utilem et

ydoneam^q fore, omnia et singula in dicto instrumento sindicatus contentar^r, cum omnibus et singulis suis clausulis et articulis approbaverunt, ratificaverunt et consensum prebuerunt pariter et asenssum et nichilominus ad pleniorē^s firmitatem et cauthellam prefacti domini vicedecanus, canonici et capitulum Acquileiense dictos dominos Georgium et Octobonum, decan(um), ac Fredericum, millitem, et^t Iohannem de Cucania^u et Nicholaum^v Zerbini^w, omnes absentes tamquam presentes et quemlibet ipsorum^x in solidum, fecerunt^y et^z constituerunt et ordinaverunt modis omnibus et forma quibus melius sciverunt et potuerunt, suis et Acquileiensis ecclesie sedde vacante ac patrie Fori Iullii et tocius patriarchatus Acquileiensis nominibus, subdictorum et adherencium eorundem, suos et Acquileiensis ecclesie, sede predicta patriarchali Acquileiensi vacante, ac patrie Fori Iulii et tocius patriarchatus Acquileiensis veros et certos nuncios, actores, factores, legipitimos procuratores, sindicos et nuncios speciales et quicquid melius esse possunt et quemlibet ipsorum in solidum ita quod occupantis condicio pocior non existat, sed quod unus ipsorum inceperit alias seu alii mediare valleat, prosequi et finire^{aa}, ad omnia et singula suprascripta et contenta cum omnibus et singulis clausulis et articulis in prefacto instrumento sindicatus per me notarium infrascriptum^{bb} sub predictis millesimo et indicione, die vero IX mensis aprilis, ut premittitur, scripto et publicato, promittentes nominibus antedictis michi notario infrascripto, tamquam persone publice stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest seu interesse poterit quomodolibet in futurum, se firmum, ratum atque gratum perpetuo habituros omne id et totum et quicquid per dictos suos sindicos, procuratores^{cc} et ipsorum quemlibet in solidum actum, factum et gestum fuerit in omnibus supradictis et quolibet ipsorum seu quibuscunque aliis equalibus, maioribus, extraneis et remotis et quomodolibet procuratum. Quos quidem sindicos et procuratores et quemlibet ipsorum in solidum prefacti domini constituentes promisserunt, nominibus quibus supra, et se obligaverunt ac pro eis fideiusserrunt ab omni satisdacionis^{dd} onere relevare et ex nunc tenore presentis instrumenti relevaverunt et relevant sub hypotheca et obligacione omnium Acquileiensis ecclesie bonorum presencium et futurorum. Et ego Anthonius quondam Nicholai olim ser Guarnerini^{ee} de Sonumbergo, publicus autoritate^{ff} notarius et iudex ordinarius nec non patriarchalis curie spiritualis^{gg} Acquileiensis officialis et scriba, premissis omnibus et singulis contentis in prefactis duobus procuracionis, sindicatus ac ratificacionis instrumentis^{hh} dum sic agerentur una cum dictis testibus presens fui et rogatus per dictos dominos